Совет муниципального образования «Каракашлинское сельское поселение»
Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан
РЕШЕНИЕ
с.Каракашлы
№ 11                                                                                                       19 ноября 2015 года

О проекте бюджета Каракашлинского сельского поселения
на 2016 год
         В соответствии со статьей 19, п.2, 13, 14 ст. 73 Устава Поселения   Совет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района

Р Е Ш И Л :
1. Одобрить и вынести на публичные слушания проект бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2016 год (приложение № 1).

           2. Принять проект бюджета в первом чтении согласно приложению .

           3. Обнародовать, разместив  на специально оборудованных информационных стендах:

- проект бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2016 год;

- порядок учета предложений граждан к проекту бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2016 год (приложение № 2);

- порядок проведения публичных слушаний по проекту бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2016 год (приложение № 3)  .

4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложе​ний по проекту бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2016 год в сле​дующем составе:

1. Набиуллин Ильдус Магсумович – депутат Совета Каракашлинского сельского поселения;

2. Марданова Зульфия Анфасовна - депутат Совета Каракашлинского сельского поселения;

3. Абдуллина Альфия Галлямовна  - депутат Совета Каракашлинского сельского поселения;

5. Провести публичные слушания по проекту бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2016 год 10 декабря  2015 года в 13.00 часов в здании сельского поселения.

6. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муни​ципального района Республики Татарстан и граждан по проекту бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2016 год и вынести на рассмотрение Совета Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципально​го района Республики Татарстан.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений по проекту бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2016 год.

Глава Каракашлинского

сельского поселения                                                                                               А.Г.Давлетгареев

Приложение № 1

              к решению Совета  Каракашлинского

                                                                                                 сельского поселения от 19 ноября 2015 г. № 11
Проект

О бюджете Каракашлинского сельского поселения на 2016 год
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Каракашлинского сельского поселения  на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Каракашлинского сельского поселения  в сумме 3785,0 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Каракашлинского сельского поселения  в сумме 3785,0 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Каракашлинского сельского поселения в сумме 0,00 тыс.рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Каракашлинского сельского поселения  на 2016 год  согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 2

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2017 года верхний предел   муниципального внутреннего долга   Каракашлинского сельского поселения в размере 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0,0 тыс.рублей.

2. Установить  предельный объем муниципального долга Каракашлинского сельского поселения на 2016год в размере 0,0 тыс.рублей.

Статья 3

Учесть в бюджете Каракашлинского сельского поселения, прогнозируемые объемы доходов на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

Статья 4

В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Каракашлинского сельского поселения на 2016 год  согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 5

            1.  Установить, что в 2016 году  зачисление в бюджет  Каракашлинского сельского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий  Каракашлинского сельского поселения, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2015 года, производится до 1 июля 2016 года в размере 10 процентов от чистой прибыли.

            Статья 6

 1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Каракашлинского сельского поселения  согласно приложению 4 к  настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Каракашлинского сельского поселения  согласно приложению 5 к  настоящему Решению.
  Статья 7

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований Каракашлинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год  согласно приложению 6 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований Каракашлинского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),группам видов расходов, разделам, подразделам, классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему Решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов Каракашлинского сельского поселения  на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему Решению.

            4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований  Каракашлинского сельского поселения,  направляемых  на исполнение    публичных нормативных обязательств на 2016 год в сумме 0,0 тыс, рублей.

 Статья 8

1. Учесть в бюджете Каракашлинского сельского поселения,  межбюджетные трансферты поступающие из бюджета Ютазинского муниципального района, в том числе:

- дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности                                    поселений на 2016 год 23,2 тыс.рублей;

- дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  поселений на 2016 год в сумме  2440,1 тыс.рублей;

- субвенция на реализацию полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния  на 2016 год 2,5 тыс. рублей;
            - субвенция  на реализацию государственных полномочий по   первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2016 году 61,8 тыс. рублей, с распределением  согласно приложению 9 к настоящему Решению.

               Статья 9

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета Каракашлинского сельского поселения в бюджет Ютазинского муниципального района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями (на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры) на 2016 год в сумме 945,2 тыс. рублей, с распределением согласно приложению 10 к настоящему Решению.

            2. Установить, что в 2016 году  перечисление межбюджетных трансфертов в бюджет Ютазинского муниципального района из бюджета Каракашлинского сельского поселения, предусмотренных настоящей статьей осуществляется ежемесячно равными долями.

 Статья 10

 1. Каракашлинское сельское поселение Ютазинского муниципального района не вправе принимать в 2016 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы.
Статья 11
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Каракашлинского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 12
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования на специальных стендах и размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://jutaza.tatar.ru, распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2016 года.
Статья 13

Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Каракашлинского

сельского поселения:                                                                                 А.Г.Давлетгареев
Приложение № 2

                                                                                                        к решению Совета

Каракашлинского

сельского поселения

                             от 19 ноября 2015 г. № 11
ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН К ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения к проекту бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2016 год вносятся в Совет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по адресу: 423961, Республика Татарстан,   Ютазинский район, село Каракашлы, улица Мирфатиха Закиева , д.47, в письменной форме.

Предложения принимаются в рабочие дни с 8 до 16 часов в течение одного месяца со дня обнародования на специально оборудованных информационных стендах.

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: 423961, Республика Татарстан,   Ютазинский район, село Каракашлы, улица Мирфатиха Закиева, д.47, лично или по почте (с пометкой на конверте "обсуж​дение проекта бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2016 год ").

Глава Каракашлинского

сельского поселения:                                                                                       А.Г.Давлетгареев

 Приложение № 3

                                                                                                        к решению Совета  Каракашлинского

сельского поселения

                             от 19 ноября 2015 г. № 11
ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ
БЮДЖЕТА КАРАКАШЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2016 ГОД
1. Публичные слушания по проекту бюджета Каракашлинского сельского поселения на 2016 год (да​лее - публичные слушания) проводятся в соответствии со статьей 19 Устава Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муни​ципального района Республики Татарстан.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для аргументации своих предло​жений являются также жители поселения, которые подали в Совет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан письменные заявления.

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных слушаниях могут быть все заинтересованные жители поселения.

4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных слушаний.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава сельского поселения.

6. Публичные слушания открываются вступительным словом председательствующего, который информирует присутствующих о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.

7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций по предложе​нию председательствующего избирается секретариат публичных слушаний в составе руководителя и двух членов секретариата.

8. С основным докладом выступает депутат Совета Каракашлинского сельского поселения.

9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени подачи заявления.

10. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться более 5 минут.

11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим после окончания выступления с разрешения председательствующего.

12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных слушаний, пре​рывать их и мешать их проведению.

13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является обязательным услови​ем для участия в публичных слушаниях.

14. В случае нарушения порядка проведения участниками публичных слушаний председатель​ствующий вправе потребовать их удаления из зала заседания.

15. По окончании выступлений председательствующий может предоставить слово руководите​лю секретариата публичных слушаний для уточнения предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных слушаний.

16. Все замечания и предложения участников публичных слушаний подаются в секретариат в письменной форме и прилагаются к протоколу публичных слушаний. Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим и хранится в материалах Совета Каракашлинского сельского поселения в установленном порядке.

17. Заключение по результатам публичных слушаний готовится рабочей группой.

18.Организационное и материально-техническое обеспечение проведения публичных слуша​ний осуществляется Советом  Каракашлинского сельского поселения.

Глава Каракашлинского

сельского поселения:                                                                                                  А.Г.Давлетгареев